Постановление Правительства Ставропольского края от 25 июля 2016 г. N 314-п "Об утверждении Требований к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в Ставропольском крае" (с изменениями и дополнениями)

### Информация об изменениях:

Заголовок изменен с 10 августа 2018 г. - Постановление Правительства Ставропольского края от 8 августа 2018 г. N 319-n

См. предыдущую редакцию

# Постановление Правительства Ставропольского края от 25 июля 2016 г. N 314-п

"Об утверждении Требований к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в Ставропольском крае"

С изменениями и дополнениями от:

8 августа 2018 г., 27 октября 2021 г., 23 мая 2023 г.

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 3 Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Ставропольском крае" Правительство Ставропольского края постановляет:

Информация об изменениях:

Пункт 1 изменен с 10 августа 2018 г. - Постановление Правительства Ставропольского края от 8 августа 2018 г. N 319-п

## См. предыдущую редакцию

- 1. Утвердить прилагаемые Требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в Ставропольском крае.
- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор Ставропольского края

В.В. Владимиров

#### Информация об изменениях:

Требования изменены с 1 сентября 2023 г. - Постановление Правительства Ставропольского края от 23 мая 2023 г. N 320-n

Изменения действуют до 1 сентября 2029 г.

См. предыдущую редакцию

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Правительства Ставропольского края

от 25 июля 2016 г. N 314-п (в редакции постановления Правительства Ставропольского края от 23 мая 2023 г. N 320-п)

## Требования

к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в Ставропольском крае

С изменениями и дополнениями от:

8 августа 2018 г., 27 октября 2021 г., 23 мая 2023 г.

- 1. Настоящие Требования являются обязательными для соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и участниками договора простого товарищества, осуществляющими регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в Ставропольском крае (далее соответственно регулярные перевозки, маршруты регулярных перевозок, перевозчики).
- 2. Понятия и термины, используемые в настоящих Требованиях, применяются в тех же значениях, что и в Федеральном законе "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
- 3. Регулярные перевозки по маршрутам регулярных перевозок должны осуществляться перевозчиками в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края в сфере организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом, организации регулярных перевозок, обеспечения безопасности дорожного движения и транспортной безопасности.
- 4. При осуществлении регулярных перевозок по маршрутам регулярных перевозок перевозчики обязаны соблюдать следующие требования:
- 1) не допускать увеличения установленного реестром межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ставропольском крае максимального количества транспортных средств различных классов, которые разрешается одновременно использовать для регулярной перевозки по маршрутам регулярных перевозок в соответствии с установленным расписанием движения транспортных средств по маршрутам регулярных перевозок;
- 2) обеспечивать исправную работу установленных в транспортном средстве оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов, системы контроля температуры воздуха, электронного информационного табло, оборудования для безналичной оплаты проезда;
- 3) при изменении тарифов на проезд по маршрутам регулярных перевозок уведомлять орган исполнительной власти Ставропольского края, уполномоченный в сфере транспортного обслуживания населения (далее уполномоченный орган), и владельцев автовокзалов, автостанций письменно, пассажиров путем размещения соответствующей информации в начальном, промежуточных и конечном остановочных пунктах по маршрутам регулярных перевозок, а также в салонах транспортных средств в следующие сроки:

не менее чем за 30 календарных дней до даты введения в действие новых тарифов - при увеличении стоимости проезда;

не менее чем за 10 календарных дней до даты введения в действие новых тарифов - при снижении стоимости проезда;

Постановление Правительства Ставропольского края от 25 июля 2016 г. N 314-п "Об утверждении Требований к...

- 4) обеспечивать передачу в региональную информационную систему управления автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа на территории Ставропольского края, информации о месте нахождения транспортных средств, которые используются для регулярных перевозок по маршрутам регулярных перевозок, в порядке, устанавливаемом уполномоченным органом.
- 5. Лица, виновные в нарушении настоящих Требований, привлекаются к административной ответственности в соответствии с Законом Ставропольского края "Об административных правонарушениях в Ставропольском крае".